
gültig ab 01. Jänner 2025

Basistarife Systemnutzungsentgelt Energiepreis Energie und System- Steuern und Abgaben Gesamtpreis
(netto) (netto) nutzungsentgelt (netto) (netto) (brutto)

Erneuerbaren -Förderbeitrag, Pauschale
Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Grundpreis Arbeitspreis Elektrizitäts- Grundpreis Arbeitspreis

Förderbeitrag Leistungsp. Pauschale abgabe
€ / Monat Cent / kWh € / Monat Cent / kWh € / Monat Cent / kWh Cent / kWh € / Monat € / Monat Cent / kWh € / Monat Cent / kWh

              
4,00 6,784 3,00 14,69 7,00 21,474 0,7960 0,3859 1,585 1,50 10,7651 28,5240

Gewerbe   4,00 6,784 3,00 14,69 7,00 21,474 0,7960 0,3859 1,585 1,50 10,7651 28,5240
Zusatztarife

4,194 0,00 14,69 0,00 18,884 0,4940 0,00 1,5850 1,50 1,9020 25,0536
von 22:00 - 6:00 Uhr
Unterbrechbare Lieferung 0,00 0,00 0,00 1,5850 1,9020
Tag 06:00 bis 22:00 Uhr        4,194 14,69 18,884 0,4940 1,50 25,0536
Nacht 22:00 bis 6:00 Uhr          4,194 14,69 18,884 0,4940 1,50 25,0536
Wärmepumpe 1,00 1,00 0,00 1,5850 3,1020
Tag 06:00 bis 22:00 Uhr        4,194 14,69 18,884 0,4940 1,50 25,0536
Nacht 22:00 bis 6:00 Uhr              4,194 14,69 18,884 0,4940 1,50 25,0536
Sperrzeit täglich          11.00 bis 12:00 Uhr
PV - Einspeisung 3,99 / 7,99

Stromkennzeichnung gemäß § 78 Abs. 1 und 2 ElWOG 2010 sowie Stromkennzeichnungsverordnung 2011 
für den Zeitraum 1.1.2024 bis 31.12.2024. Die Stromherkunftsnachweise stammen zu 100 % aus Österreich. Die angeführten Nettopreise verstehen sich exkl. 20 % Umsatzsteuer.

Die Bruttopreise beinhalten 20 % Umsatzsteuer. Der angeführte
Gesamtpreis enthält den Energiepreis, den derzeit gültigen Netz-
tarif (Netznutzungs- und Netzverlustentgelt in der Netzebene 7) des
Revertertera'schen E-Werkes sowie Steuern und Abgaben.
Nicht inkludiert ist das Messentgelt. Bei einer Änderung des Netztarifes 
bzw. einer Änderung oder künftigen Einführung neuer Steuern, 
Abgaben und Zuschlägen ändert sich entsprechend der Gesamtpreis.
Generell gelten die Allgemeinen Lieferbedingungen des Revertera'schen
E-Werkes. Die Preise gelten für Kunden des Revertera'schen E-Werkes.
Vorbehaltlich Druckfehler und Änderungen. 
Energiepreis gilt auch für Grundversorgung laut § 77 ElWOG 2010

Elektrizitätswerk Revertera, Schloß 1, 4184 Helfenberg, www.revertera.at, E-Mail: strom@revertera.at, Mobil: 0664 1782902
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